
4 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

gici ed organizzativi richiesti per l’esercizio delle attività
sanitarie;

Vista la nota dirigenziale prot. n. DIRS/DIR/2509 del
2 agosto 2007 e successive n. DIRS/DIR/3018 e DIRS/
DIR/3174, rispettivamente datate 24 settembre 2007 e 11
ottobre 2007, con le quali sono stati chiesti i rapporti di
verifica sul possesso dei requisiti per l’accreditamento
istituzionali, da redigere in conformità al decreto
n. 890/2002 e secondo la modulistica approvata con il
decreto n. 5882 dell’1 luglio 2005;

Vista la nota prot. n. 319 del 29 ottobre 2007, con la
quale vengono trasmessi i rapporti di verifica dal dipar-
timento di prevenzione dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 2 di Caltanissetta, dalla quale risulta che le strutture
di cui all’allegato A, parte integrante del presente decreto,
hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti
richiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso As-
sessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la suc-
cessiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana;

Ritenuto, ai sensi della legge n. 241/90, della legge
regionale n. 10/91, nonché dell’art. 5 del decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005, di procedere successivamente alla pub-
blicazione dell’elenco delle strutture sanitarie che non
hanno superato positivamente la verifica e/o che alla data
del 29 giugno 2007 non hanno ultimato gli adeguamenti
strutturali, tecnologici e organizzativi, e/o che alla data
del 28 giugno 2002 non erano in possesso dell’autoriz-

zazione sanitaria (eccezion fatta per le ipotesi previste
dal decreto n. 890/2002 e dal decreto n. 463/2003);

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture sanitarie di cui all’allegato A,
parte integrante del presente decreto, che hanno supe-
rato positivamente le verifiche dei requisiti strutturali,
tecnologici ed organizzativi effettuate dai componenti
dell’unità operativa semplice per l’accreditamento istitu-
zionale dell’Azienda unità sanitaria locale n. 2 di Calta-
nissetta.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Art. 3

Con successivo provvedimento sarà pubblicato l’elen-
co delle strutture che non hanno superato positivamente
la verifica e/o che alla data del 29 giugno 2007 non hanno
ultimato gli adeguamenti strutturali, tecnologici e orga-
nizzativi, e/o che alla data del 28 giugno 2002 non erano
in possesso dell’autorizzazione sanitaria (eccezion fatta
per le ipotesi previste dal decreto n. 890/2002 e dal de-
creto n. 463/2003).

Palermo, 30 novembre 2007.

CIRIMINNA

Allegato A

STUDI ODONTOIATRICI PRIVATI

Dr. I. Giarratana Studio odontoiatrico Corso Sicilia, 21 - Caltanissetta Caltanissetta Corso Sicilia, 21 - Caltanissetta

D.ssa L. Saccomando Studio odontoiatrico Caltanissetta

D.ssa V. Graffagnino Studi odontoiatrici Viale Sicilia, 53 - Caltanissetta Caltanissetta Viale Sicilia, 53 - Caltanissetta

Studio odontoiatrico Via Don Bosco, 12 - Mazzarino Mazzarino Via Don Bosco, 12 - Mazzarino

Studio odontoiatrico Via Babaurra, 42 - San Cataldo San Cataldo Via Babaurra, 42 - San Cataldo

Studio odontoiatrico Via Crucillà, 161 - Serradifalco Serradifalco Via Crucillà, 161 - SerradifalcoAmbulatorio odontoiatrico
D.ssa M.C. Bona, rappre-
sentante legale dr. Bona

Stella Odontoiatrica s.r.l., rap-
presentante legale sig.ra L.
La Mensa

Cemes SNC Odontoiatrico,
rappresentante legale dr. S.
Casanova - V. Casanova

Via N. Colaianni, 88 Caltanis-
setta

Via N. Colaianni, 88 - Caltanis-
setta

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

Studio otorinolaringoiatria Via Branciforte, 6 Niscemi Via Branciforte, 6 - NiscemiDr. V. Chiantia, rappresen-
tante legale dr. Chiantia

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

STUDIO OTORINOLARINGOIATRIA



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 5

Studio radiologia (*) Caltanissetta

Studio radiologia (*) Gela

Studio radiologia (*) Viale Europa sn - Riesi Riesi Viale Europa sn - Riesi

Studio radiologia (*) Sede legale via Scorza, 1 - Gela Gela

Studio radiologia (*) Gela Via Santa Maria di Gesù, 23 -
Gela

Via Santa Maria di Gesù, 23 -
Gela

Radiologia e diagnostica stru-
mentale Saverio Verderame
e C. s.n.c., rappresentante
legale Verderame Saverio

Attività operante in via Sen. Da-
magio, 83-85 - Gela

Casa di cura Villa Rosalba
s.r.l., rappresentante legale
Longo Francesca

Studio di radiologia ed eco-
grafia dott. Ettore Capon-
cello, rappresentante legale
E. Caponcello

Corso S. Aldisio, 295, scala B -
Gela

Corso S. Aldisio, 295, scala B -
Gela

Studio radiologico dr. Cartia
s.r.l., rappresentante legale
G.S. Cartia

Sede legale, via Gorizia, 39 -
Caltanissetta

Sede legale via Gorizia, 39 - Cal-
tanissetta

Centro diagnostico P. Benza
s.r.l., rappresentante legale
P. Lo Giudice

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

STUDIO RADIOLOGIA

(*) Ove la struttura sia stata autorizzata e convenzionata esclusivamente per la Tomografia assiale computerizzata, l’accreditamento è valido unicamente per l’ese-
cuzione della T.A.C.

Viale Sicilia, 36 - Caltanissetta Caltanissetta Viale Sicilia, 36 - CaltanissettaPresidi ambulatoriali di re-
cupero e riabilitazione
funzionale

Sedita s.r.l., rappresentante
legale Milano Renato Santo

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

PRESIDI PRIVATI DI RECUPERO FUNZIONALE

Studio cardiologia Mussomeli

Studio cardiologia Via Donizzetti, 14 Gela Via Donizzetti, 14 - Gela

Studio cardiologia Via Samperi, 69 - Niscemi Niscemi Via Samperi, 69 - Niscemi

Studio cardiologia Gela Da via S. Aldisio, 295 in Gela a
via Marmolada, 10 in Gela 

Da Via S. Aldisio, 295 in Gela a
via Marmolada, 10 in Gela 

Dr. S. La Rosa, rappresen-
tante legale dr. La rosa

Dr. V. Ragusa, rappresentante
legale dr. Ragusa

Dr. N. Trovato, rappresen-
tante legale dr. N. Trovato

Da via Manzoni, 17 a via Qua-
simodo s.n. - Mussomeli

Da via Manzoni, 17 a via Quasi-
modo s.n.

Dr. S. Aldo Alaimo, rappre-
sentante legale dr. Alaimo

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

STUDI DI CARDIOLOGIA

Centro dialisi Via Paladini, 43 Caltanissetta Via Paladini, 43 - Caltanissetta

Centro dialisi Via Crucillà s.n. Serradifalco Via Crucillà s.n. - SerradifalcoCentro diagnostico terapeu-
tico, RZR s.r.l., rappresen-
tante legale R. Guarino

Ambulatorio Nisseno Emo-
dialisi, rappresentante le-
gale S. Russo

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

CENTRI DIALISI

Dr. Ferracane Fortunato Studio reumatologia Via Ivrea, 4  - Gela Gela Via Ivrea, 4 - Gela

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

REUMATOLOGIA



6 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Studio ginecologia Gela Via Everest - Gela

D.ssa E. Bartoli Studio ginecologia Gela Via del Glicine, 36 - GelaDa corso V. Emanuele, 150 - Gela
a via del Glicine, 36 in Gela

Via P.L. Da Palestrina, 12 - Gela,
trasferito via Everest

Dr. B. Russotto, rappresen-
tante legale dr. Russotto

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

GINECOLOGIA

Viale Kennedy, 37 Caltanissetta Viale Kennedy, 37 - Caltanissetta

Viale della Regione, 54 Caltanissetta

Via Traversa Elena, 63 Caltanissetta

Viale della Regione, 146 Caltanissetta

Caltanissetta Via M. Calafato - Caltanissetta

Via I Maggio, 96 - Riesi Riesi Via I Maggio, 96 - Riesi

Via Matteotti, 48 Sommatino Via Matteotti, 48 - Sommatino

Via Roma, 41 

Via Alpi, 74 Delia Via Alpi, 74 - Delia

Via Belvedere, 2C - San Cataldo San Cataldo Via Belvedere, 2C - San Cataldo

Viale della Vittoria s.n. Milena Viale della Vittoria s.n. - Milena

Corso S. Aldisio, 589 Gela Corso S. Aldisio, 589 -Gela

Piazza Calvario, 16 Gela Piazza Calvario, 16 - Gela

Via Palazzi, 84 Gela Via Palazzi, 84 - Gela

Via Buozzi, 1 Niscemi Via Buozzi, 1 - Niscemi

Via S. Noto, 10 Niscemi Via S. Noto, 10 - Niscemi

Via Vacirca, 98 Niscemi

Mazzarino

Via F. Laurana, 5 - Mussomeli Mussomeli Via F. Laurana, 5 - Mussomeli

Via Nazionale, 58 - Vallelunga Vallelunga Via Nazionale, 58 - Vallelunga

Medicina di laboratorio Via De Gasperi, 17 - Serradifalco Serradifalco Via De Gasperi, 17 - Serradi-
falco

Centro analisi biomediche
s.r.l., rappresentante legale
Zoda Lorena 

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
dr. M. Bonasera

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
d.ssa V. Guasto

Da via Pisano, 31 a via Com-
menda, 44 - Mazzarino

Da via Pisano, 31 a via Com-
menda, 44 - Mazzarino

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
dr. C. Mancuso

Da via Vacirca, 98 - Niscemi a
via Gandhi, 12

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi dr. D’An-
gelo Antonino

Medicina di laboratorio di
base e R.I.A.

Laboratorio analisi cliniche e
R.I.A. dr. Morello & C.S.S.,
trasformato in “C.A.C. R.I.A.
Niscemi s.r.l.”

Medicina di laboratorio di
base

Dr. Barlotta s.n.c., rappresen-
tante legale D. Calvo

Medicina di laboratorio di
base

Centro polidiagnostico d.ssa
Pino M. Luisa s.r.l.

Medicina di laboratorio di
base e RIA

Dr. Ricerca A. s.r.l., rappre-
sentante legale A. Gallo

Medicina di laboratorio di
base e RIA

Dr. Russo e Tilocca s.n.c., rap-
presentante legale Russo
Grazia

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
Di Stefano Leonarda e Patti
Margherita s.n.c., rappre-
sentante legale Di Stefano
Leonarda

Medicina di laboratorio di
base RIA P.R.

Centro analisi Igea dr. G. Rai-
mondi e C. s.a.s., rappresen-
tante legale G. Raimondi

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
dr. M. Piombino s.r.l.

Via Roma, 41 - Santa Caterina
Villarmosa

Santa Cate-
rina Villar-
mosa

Medicina di laboratorio di
base

Centro analisi Fiandaca s.a.s.,
rappresentante legale P.
Fiandaca

Medicina di laboratorio di
base

Centro analisi sommatinese
s.n.c. Lo Monaco e M. Ma-
rino, rappresentante legale
M. Marino

Medicina di laboratorio di
base

Laboratorio analisi cliniche
d.ssa M. Cannata

Sede legale Contrada Bagno -
Caltanissetta, attività sita in via
M. Calafato 

Medicina di laboratorio ge-
netica

Centro genetica medica, rap-
presentante legale Sorce
Vincenzo

Viale della Regione, 146 - Calta-
nissetta

Medicina di laboratorio
base

Centro polidiagnostico me-
dico dr. Lisi s.r.l., rappre-
sentante legale G. Urso

Attività operante in via Traversa
Elena, 64 - Caltanissetta

Medicina di laboratorio di
base

M.E.M. Centro analisi s.r.l.,
rappresentante legale Man-
cuso Alessandro

Viale della Regione - Caltanis-
setta

Medicina di laboratorio di
base e RIA

Centro analisi cliniche Gine-
vra - medico, rappresentan-
te legale Ginevra Agostino

Medicina di laboratorio di
base e RIA

Centro analisi cliniche Dr. Vi-
tale s.r.l., rappresentante le-
gale Mollica Biagia

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

LABORATORI ANALISI CLINICHE



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 7

Studio oculistico Via IV Novembre, 8 - San Cataldo S. Cataldo

Studio oculistico Via E. De Amicis, 41 Caltanissetta

Studio oculistico Via R. Settimo, 13 Gela Via R. Settimo, 13

Studio oculistico Via Morselli, 73  Gela Via Morselli, 73 - Gela

Studio oculistico Corso V. Emanuele, 291 Gela Corso V. Emanuele, 291 - GelaDr. G.R. Giordano, rappresen-
tante legale

Dr. G. Trainito, rappresen-
tante legale

Dr. O. Genovese, rappresen-
tante legale dr. Genovese

Via E. De Amicis, 41 - Caltanis-
setta

Dr. S. Perricone, rappresen-
tante legale dr. Perricone

Da via IV Novembre trasferito a
via Babbaurra

Dr. E. Amato, rappresentante
legale dr. Amato

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

STUDI OCULISTICI

Ambulatorio odontoiatrico Via Tamigi, 24 - Gela Gela Via Tamigi, 24 - Gela

Ambulatorio odontoiatrico Gela Via Manzoni, 78 - Gela

Ambulatorio odontoiatrico Viale Trieste, 131/P - Caltanissetta Caltanissetta

Ambulatorio odontoiatrico Caltanissetta Via Pezzagrande, 26 - Campo-
franco

Sede legale viale Trieste, 131/P -
Caltanissetta

Itinera Medica s.r.l., rappre-
sentante legale sig. G. Pa-
lermo

Viale Trieste, 131/P - Caltanis-
setta

Ambulatorio odontoiatrico dr.
C. Palermo, rappresentante
legale dr. Palermo

Da via Plinio, 124 - Gela a via
Manzoni, 78 - Gela

Ambulatorio odontoiatrico dr.
C. Scicolone s.r.l., legale
rappresentante dr. Scico-
lone C.

Società A. Postema, rappre-
sentante legale dr. I. Coc-
chiara

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

AMBULATORI ODONTOIATRICI PRIVATI

Via Minerbio, 1/3 - Gela Gela Via Minerbio, 1/3 - Gela

San Cataldo Via Principe Lanza Scalea, 3/5 -
San Cataldo

Via Principe Lanza Scalea, 3/5 -
San Cataldo

Struttura di ricovero a ci-
clo continuativo e diurno
per acuti

Casa di cura privata Skema
Iniziative sanitarie s.r.l.
“Regina Pacis”, rappresen-
tante legale Torregrossa
Angela

Struttura di ricovero a ci-
clo continuativo e diurno
per acuti

Casa di cura Santa Barbara,
rappresentante legale G.
Saverino

Ragione sociale Tipologia Indirizzo Località Sede operativa

CASE DI CURA PRIVATE

(2007.50.3646)102

DECRETO 30 novembre 2007.

Elenco delle strutture sanitarie che hanno superato
positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi per l’accreditamento istituzionale del-
l’Azienda unità sanitaria locale n. 3 di Catania.

IL DIRIGENTE GENERALE
DELL’ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Visto l’art. 193 del testo unico delle leggi sanitarie,

R.D. 23 luglio 1934, n. 1265;

Vista la legge n. 833/78;

Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive
modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto n. 13306 del 18 novembre 1994;

Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997;

Visti gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater del decreto legi-
slativo n. 229/99;

Visto il Piano sanitario regionale 2000/2002;

Visto il decreto n. 890 del 17 giugno 2002;

Visto il decreto n. 463 del 17 aprile 2003;


